
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  26/11/2020   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  26/11/2020 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 26 de noviembre de 2020. 
De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 22 de junio 2020 y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de 
julio de 2020, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación 
“GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA 
DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa: D. JOSÉ ANTONIO 
DÍAZ HERNÁNDEZ y D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales: Dª MARÍA DEL 
CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS, D. JUAN ANTONIO 
CABELLO TORRES, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, y D. JESÚS ALBA GUERRA Excusa su asistencia 
la Concejal  Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 
Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

   
SE ACUERDA: 

  
1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 12 DE 

NOVIEMBRE DE 2020, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 18 
DE NOVIEMBRE DE 2020 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA 
EL DÍA 23 DE NOVIEMBRE DE 2020  
 

2.- COMUNICACIONES. 
Se da cuenta de la publicación de las disposiciones siguientes: 
 

• Resolución de 12 de noviembre de 2020, de la Dirección General de Estrategia Digital 
y Gobierno Abierto, por la que se convoca la concesión de subvenciones para la 
dinamización de Centros de Acceso Público a Internet al amparo de la Orden de 25 de 
enero de 2016 durante el ejercicio 2021. Líneas CAPI Mantenimiento y CAPI Apertura 
(BOJA de 17 de noviembre de 2020).  

 
• Extracto de la Resolución de 12 de noviembre de 2020, de la Dirección General de 

Estrategia Digital y Gobierno Abierto, por la que se convoca la concesión de 
subvenciones para la dinamización de Centros de Acceso Público a Internet durante el 
ejercicio 2021 al amparo de la Orden de 25 de enero de 2016. Líneas CAPI 
Mantenimiento y CAPI Apertura (BOJA de 17 de noviembre de 2020). 

• Real Decreto 1023/2020, de 17 de noviembre, por el que se actualizan las cuantías, los 
criterios y el procedimiento de distribución de las transferencias para el desarrollo de 
nuevas o ampliadas competencias reservadas a las entidades locales en el Pacto de Estado 
en materia de violencia de género (BOE de 18 de noviembre de 2020). 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  26/11/2020   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

  
 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS GRAFICAS VILLANUEVA 
GARCIA SL (CULTURA).  
 

4.- APROBAR LA FIRMA DE LA ADDENDA A LA CLÁUSULA ADICIONAL PRIMERA DEL 
CONVENIO DE COOPERACIÓN SUSCRITO EN 2019 ENTRE LA CONSEJERÍA DE 
IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES Y CONCILIACIÓN Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ, 
EN MATERIA DE AYUDAS ECONÓMICAS FAMILIARES.  
 

5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA 
(BIENESTAR SOCIAL).  
 

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER, S.A. 
(CULTURA Y FIESTAS).  
 

7.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINAS 
JEREZ SL (CULTURA Y FIESTAS).  
 

8.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINAS 
JEREZ SL (CULTURA Y FIESTAS).  
 

9.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS (CULTURA).  
 

10.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS (CULTURA).  
 

11.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS DELEGACIÓN DE 
DINAMIZACIÓN CULTURAL Y PATRIMONIO HISTÓRICO.  
 

12.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS DELEGACIÓN DE 
DINAMIZACIÓN CULTURAL Y PATRIMONIO HISTÓRICO.  
 

13.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS DELEGACIÓN DE 
DINAMIZACIÓN CULTURAL Y PATRIMONIO HISTÓRICO.  
 

14.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS MAQUIAGRI SL 
(DEPORTES)  
 

15.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ASOCIACION VIVO EL 
CUENTO (MEDIO RURAL).  
 

16.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL POR OMISIÓN EN EL ACUERDO DE JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL DE FECHA 12 DE NOVIEMBRE DE 2020. RELATIVO A LA 
APROBACIÓN DE CONTRATACIÓN MENOR DE OBRAS DE "REPARACIÓN DE 
CUBIERTA POR FILTRACIONES EN SALA PAÚL".  
 

17.- CANCELACIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA A LA ENTIDAD MERCANTIL MANUEL ALBA, 
S.A., CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE OBRAS DE "ADECUACIÓN DE PARCELA 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  26/11/2020   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

PARA ZONA DE ESTACIONAMIENTO LIBRE EN SUPERFICIE EN LA CALLE UNIÓN 
EUROPEA". ACTUACIÓN INCLUIDA DENTRO DEL PLAN INICIATIVA URBANA-JEREZ 
SUR, PROYECTO COFINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA EN UN 80% CON CARGO 
AL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) Y UN 20% POR EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ, DENTRO DEL EJE 5 DE "DESARROLLO SOSTENIBLE LOCAL 
Y URBANO" DEL PROGRAMA OPERATIVO FEDER DE ANDALUCÍA 2007-2013.  
 

18.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO DE DOS UNIDADES DE 
CALENTADORES ACUMULADORES DE AGUA CALIENTE PARA MERCADO CENTRAL DE 
ABASTOS  
 

19.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA INSTALACIÓN DE 
APARATOS EN PARQUES BIOSALUDABLES EN BARRIADAS RURALES.  
 

20.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA INSPECCIÓN 
TÉCNICA OBLIGATORIA DEL ASCENSOR DEL EDIFICIO CASA DE LAS MUJERES EN CALLE 
LIEBRE.  
 

21.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE TONER PARA SERVICIO 
DE CULTURA.  
 

22.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO PARA COMPRA DE 
VEHÍCULO -FURGONETA MIXTA ADAPTABLE - NECESARIA PARA EL NORMAL 
FUNCIONAMIENTO DEL PERSONAL DE LOS SERVICIOS SOCIALES, ANTE EL 
INCREMENTO DE PERSONAL Y SERVICIOS, Y LAS NUEVAS NECESIDADES SURGIDAS POR 
LA SITUACIÓN ACTUAL DE CRISIS SOCIAL PROVOCADA POR EL COVID 19.  
 

23.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS: SISTEMA DE OFICINA DE 
JEREZ, S. L. (INTERVENCIÓN).  
 

24.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA 
(PERSONAL).  
 

25.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO A JUSTIFICAR RELATIVO AL SUMINISTRO 
DE   "ADQUISICIÓN CRIMPADORA".  
 

26.- APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVO A LA  
"FINANCIACIÓN PUESTOS ESCOLARES GUARDERÍA EL PAJE, AGOSTO 2020".  
 

27.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA 
(DISTRITO ESTE).  
 

28.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA 
(DISTRITO NORESTE).  
 

29.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA POR COMISION DE SERVICIO DE 
EMPLEADO/A MUNICIPAL (REACTIVACION ECONOMICA).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  26/11/2020   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

30.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS IMPULSO ECONÓMICO 
(M D J M.)  
 

31.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS IMPULSO ECONÓMICO 
(CONFORMA SOLUCIONES, S.L.).  
 

32.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS AZYS GESTION Y 
DESARROLLO COMERCIAL SL (TURISMO).  
 

33.- RENOVACIÓN CARGOS CONSEJO RECTOR ENTIDAD URBANÍSTICA DE 
CONSERVACIÓN PARQUE EMPRESARIAL OESTE, SECTOR 36 "CARRETERA DE 
SANLÚCAR".  
 

34.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS INTEGRACION, 
DESARROLLO Y MANTEMIENTO ELECTRONICO SL (INFRAESTRUCTURA)  
 

35.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 
(INFRAESTRUCTURAS)  
 

36.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 
(INFRAESTRUCTURAS)  
 

37.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 
(INFRAESTRUCTURAS)  
 

38.- ADTYO-2020/11. LICENCIA DE LEGALIZACIÓN DE ESTABLECIMIENTO DESTINADO A 
ESCUELA DE PROTÉSICOS E HIGIENISTAS DENTALES Y CENTRO SANITARIO 
POLIVALENTE QUE INCLUYE LABORATORIO DE PRÓTESIS, Y REFORMAS PREVIAS A LA 
OBTENCIÓN DE UTILIZACIÓN EN FINCAS EN CALLE PIZARRO Nº 9 Y 11.  
 

39.- ADTYO-2020/205. APROBACIÓN DE DOCUMENTO TÉCNICO MUNICIPAL PARA LA 
REPARACIÓN DE MALLA DE SIMPLE TORSIÓN Y MURO EN CERRAMIENTO 
PROVISIONAL DEL CAMPO DE FÚTBOL EN BARRIADA RURAL DE LOS ALBARIZONES.  
 

40.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PROAZIMUT SL (MEDIO 
AMBIENTE)  
 

41.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PROAZIMUT SL (MEDIO 
AMBIENTE).  
 

42.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PROAZIMUT, S.L. (MEDIO 
AMBIENTE).  
 

43.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS OFICINAS 
JEREZ, S.L.(URBANISMO).  
 

 
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  26/11/2020   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,   

SE ACUERDA: 

 
  

A.U. 1º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA 
(SERVICIOS CENTRALES).  
 

A.U. 2º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. 
(SERVICIOS CENTRALES).  
 

A.U. 3º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER, S.A. 
(SERVICIOS CENTRALES).  
 

A.U. 4º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS COMUNICACIÓN.  
 

A.U. 5º.- TRASLADO DEL MERCADILLO DE LA ALAMEDA VIEJA AL PARQUE GONZÁLEZ 
HONTORIA POR ADAPTACIÓN A LAS NORMAS COVID-19.  
 

A.U. 6º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS COMERCIALIZADORA 
REGULADA GAS & POWER (DEPORTES).  
 

A.U. 7º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOCIEDAD GRAL. 
AUTORES Y EDITORES (MEDIO RURAL).  
 

A.U. 8º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS R-K-2020-248.  
 

A.U. 9º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE "TERMINACIÓN DE 
LA URBANIZACIÓN DE LA U.E.4S2 SAN JERÓNIMO B, 1ª FASE, 1º DESGLOSADO", 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 10º.- DEVOLUCIÓN DE LA GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR BROTONS 
CABALGATAS Y DISFRACES, S.L., CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE "SERVICIOS 
DE ANIMACIÓN PARA LAS CABALGATAS DEL GRAN VISIR Y REYES MAGOS".  
 

A.U. 11º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE REVISIÓN GENERAL 
PERIÓDICA DE LOS DOS ASCENSORES UBICADOS EN EL CENTRO ADMINISTRATIVO 
DE LA ZONA NORTE (C/DR. FLEMING).  
 

A.U. 12º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA ADQUISICIÓN: GUÍA PRÁCTICA 
PARA LA IMPLANTACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA EN EL ÁMBITO 
LOCAL.  
 

A.U. 13º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE VESTUARIO -BATAS Y 
ZUECOS- PARA EL PERSONAL DEL RECURSO DE EMERGENCIA.  
 



 

 
 
 

 
EXTRACTO J.G.L.  26/11/2020   Página 6  
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 14º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA REALIZACIÓN DE 
PRUEBAS Y ESTUDIOS DE HISTOPATOLOGÍA Y MICROBIOLOGÍA PARA LOS ANIMALES 
DEL ZOOLÓGICO.  
 

A.U. 15º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE ADQUISICIÓN TROFEO CABALLO DE 
ORO "CIUDAD DE JEREZ 2020".  
 

A.U. 16º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE ALQUILER DE 200 SILLAS CON PORTES 
Y COLOCACIÓN EN EL PARQUE GONZÁLEZ HONTORIA PARA DOS ACTUACIONES 
DE LA BANDA MUNICIPAL DE MÚSICA.  
 

A.U. 17º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA LA PARA REPARACIÓN DE 
CÁMARAS DEL ESTADIO MUNICIPAL DE CHAPÍN.  
 

A.U. 18º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA EL PROYECTO DE 
EXPOSICIÓN DE ARTISTAS ESPAÑOLES. JEREZ CAPITAL EUROPEA.  
 

A.U. 19º.- DECISIÓN DE NO ADJUDICAR EL CONTRATO DE LA LICITACIÓN TRAMITADA 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN 
ORDINARIA, DEL SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y DESARROLLO DE TEATRO 
MUSICAL INFANTIL Y JUVENIL DENOMINADO "VERANO EN FAMILIA" 2020.  
 

A.U. 20º.- CANCELACIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR LA ENTIDAD 
MERCANTIL INFRAESTRUCTURAS URBANAS Y MEDIOAMBIENTALES, S.L. , 
CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE OBRAS DE "ARREGLO DE ACERADOS EN 
VARIAS ZONAS DE JEREZ DE LA FRONTERA. LOTE 4".  
 

A.U. 21º.- FINALIZACIÓN DE LA FASE DE NEGOCIACIÓN DE LA LICITACIÓN DEL LOTE 3 DE 
CONTRATACIÓN DE "SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA PARQUES Y JARDINES – ELA 
LA BARCA DE LA FLORIDA", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO 
SIN PUBLICIDAD.  
 

A.U. 22º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DEL VESTUARIO 
NECESARIO PARA LOS 3 MOZOS DEL MERCADO CENTRAL DE ABASTOS.  
 

A.U. 23º.- INCOACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE 
SUMINISTRO POR LOTES (3) DE MATERIALES DIVERSOS DE CONSTRUCCIÓN PARA 
REPARACIÓN, MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPOSICIÓN EN EDIFICIOS, 
INSTALACIONES, CENTROS Y VIALES PÚBLICOS (LOTE 1).  
 

A.U. 24º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD DEL CLUB 
AMIGOS DEL ZOOLÓGICO.  
 

A.U. 25º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA 
PARA LA ORGANIZACIÓN DE UNA ACTIVIDAD DE PROMOCIÓN DE LA ECONOMÍA 
SOCIAL CONSISTENTE EN UNA JORNADA DE FORMACIÓN Y SENSIBILIZACIÓN.  
 



 

 
 
 

 
EXTRACTO J.G.L.  26/11/2020   Página 7  
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 26º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA LOS ENCUENTROS JUVENILES 
DICIEMBRE 2020.  
 

A.U. 27º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE SISTEMA DE 
VIDEOCONFERENCIA ALCALDÍA-PRESIDENCIA.  
 

A.U. 28º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN  MENOR DE SUMINISTRO DE MATERIAL PARA 
DINAMIZACIÓN DE DISTRITOS.  
 

A.U. 29º.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL EN EL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL DE FECHA 12 DE NOVIEMBRE DE 2020. RELATIVO A LA LIQUIDACIÓN DE LAS 
OBRAS DE "URBANIZACIÓN DE LA U.E. 4A4 ENTREVÍAS".  
 

A.U. 30º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN  DEL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
ELEMENTOS PARA LA MEJORA DEL CENTRO SOCIAL BLAS INFANTE DEL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ (CUATRO LOTES), A ADJUDICAR MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 31º.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA EXTINCIÓN DE LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA 
PARA EL USO PRIVATIVO DE PARCELA Y LA CONSTRUCCIÓN, GESTIÓN, 
MANTENIMIENTO Y EXPLOTACIÓN DE UNA ESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL SECTOR 
28, LA MARQUESA NORTE  
 

A.U. 32º.- DESIGNACION  DE  AUTORIZADO DE LA CUENTA CORRIENTE DESTINADA A RECIBIR 
PAGOS A JUSTIFICAR DEL SERVICIO DE PERSONAL,  
 

A.U. 33º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIO DEL  EMPLEADO/A MUNICIPAL 
CON CÓDIGO 291457 A  PUESTO EN SITUACIÓN DE VACANTE.  
 

A.U. 34º.- FINALIZACIÓN DE LA ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES DEL  TRABAJADOR/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 291435.  
 

A.U. 35º.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL CONTENIDO DEL CONVENIO DE 
COLABORACIÓN FORMATIVA ENTRE LA UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE DE 
SEVILLA Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ.  
 

A.U. 36º.- DESESTIMACIÓN DE LOS RECURSOS DE REPOSICIÓN INTERPUESTOS, CON NÚMEROS 
DE REGISTRO DE ENTRADA RGE_AYT 78882/2020; Y, RGE_AYT 80565/2020 CONTRA 
EL ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 28 DE MAYO DE 2020, 
POR EL QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE SELECCIONADOS EN EL PROCESO DE 
SELECCIÓN DE FUNCIONARIOS INTERINOS CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA 
"ERACIS".  
 

A.U. 37º.- ESTIMACIÓN PARCIAL DEL RECURSO DE ALZADA INTERPUESTO, CON REGISTRO DE 
ENTRADA RGE_AYT 79925/2020 CONTRA LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN DEL 
PROCESO DE SELECCIÓN DEL PROGRAMA "ERACIS" DE 26 DE MAYO DE 2020, 
PUBLICADA EL DÍA 28 DE MAYO DE 2020, EN VIRTUD DE LA CUAL SE APRUEBA LA 



 

 
 
 

 
EXTRACTO J.G.L.  26/11/2020   Página 8  
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS QUE SUPERAN EL PROCESO 
CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA "ERACIS".  
 

A.U. 38º.- FINALIZACIÓN DE LA ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES DE LOS  
TRABAJADORES/AS MUNICIPALES CON CÓDIGO DE EMPLEADOS/AS 480294 Y 480290.  
 

A.U. 39º.- DESESTIMACIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO POR DÑA. ISABEL 
LOZANO PÉREZ, CON REGISTRO DE ENTRADA RGE_AYT 81259-2020  CONTRA EL 
ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 28 DE MAYO DE 2020, POR 
EL QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE SELECCIONADOS EN EL PROCESO DE 
SELECCIÓN DE FUNCIONARIOS INTERINOS CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA 
"ERACIS",  
 

A.U. 40º.- DESESTIMACIÓN DEL RECURSO DE ALZADA INTERPUESTO, CON REGISTRO DE 
ENTRADA RGE_AYT 79737-2020  CONTRA LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN DEL 
PROCESO DE SELECCIÓN DEL PROGRAMA "ERACIS" DE 26 DE MAYO DE 2020, 
PUBLICADA EL DÍA 28 DE MAYO DE 2020, EN VIRTUD DE LA CUAL SE APRUEBA LA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS QUE SUPERAN EL PROCESO 
CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA "ERACIS".  
 

A.U. 41º.- DESESTIMACIÓN DEL RECURSO DE ALZADA INTERPUESTO, CON REGISTRO DE 
ENTRADA RGE_AYT 80106-2020  CONTRA LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN DEL 
PROCESO DE SELECCIÓN DEL PROGRAMA "ERACIS" DE 26 DE MAYO DE 2020, 
PUBLICADA EL DÍA 28 DE MAYO DE 2020, EN VIRTUD DE LA CUAL SE APRUEBA LA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS QUE SUPERAN EL PROCESO 
CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA "ERACIS".  
 

A.U. 42º.- ESTIMACIÓN PARCIAL DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO, CON REGISTRO 
DE ENTRADA RGE_AYT 81362-2020  CONTRA EL ACUERDO DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL DE FECHA 28 DE MAYO DE 2020, POR EL QUE SE APRUEBA LA 
RELACIÓN DE SELECCIONADOS EN EL PROCESO DE SELECCIÓN DE FUNCIONARIOS 
INTERINOS CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA "ERACIS".  
 

A.U. 43º.- DESESTIMACIÓN DEL RECURSO DE ALZADA INTERPUESTO, CON REGISTRO DE 
ENTRADA RGE_AYT 79626/2020 CONTRA LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN DEL 
PROCESO DE SELECCIÓN DEL PROGRAMA "ERACIS" DE 26 DE MAYO DE 2020, 
PUBLICADA EL DÍA 28 DE MAYO DE 2020, EN VIRTUD DE LA CUAL SE APRUEBA LA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS QUE SUPERAN EL PROCESO 
CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA "ERACIS".  
 

A.U. 44º.- DESESTIMACIÓN DEL RECURSO DE ALZADA INTERPUESTO, CON REGISTRO DE 
ENTRADA RGE_AYT 82636/2020  CONTRA LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN DEL 
PROCESO DE SELECCIÓN DEL PROGRAMA "ERACIS" DE 26 DE MAYO DE 2020, 
PUBLICADA EL DÍA 28 DE MAYO DE 2020, EN VIRTUD DE LA CUAL SE APRUEBA LA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS QUE SUPERAN EL PROCESO 
CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA "ERACIS".  
 



 

 
 
 

 
EXTRACTO J.G.L.  26/11/2020   Página 9  
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 45º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 291426.  
 

A.U. 46º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A MUNICIPAL 
CON CÓDIGO 294028 AL PUESTO VACANTE DE JEFE/A DE UNIDAD DE 
ADMINISTRACIÓN GENERAL  (JU184).  
 

A.U. 47º.- DESESTIMACIÓN DEL RECURSO DE ALZADA INTERPUESTO, CON REGISTRO DE 
ENTRADA RGE_AYT 63994/2020  CONTRA LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN DEL 
PROCESO DE SELECCIÓN DEL PROGRAMA "ERACIS" DE 26 DE MAYO DE 2020, 
PUBLICADA EL DÍA 28 DE MAYO DE 2020, EN VIRTUD DE LA CUAL SE APRUEBA LA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS QUE SUPERAN EL PROCESO 
CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA "ERACIS".  
 

A.U. 48º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO INTERINO EN LA PLAZA DE MÉDICO DEL 
TRABAJO.  
 

A.U. 49º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO INTERINO EN LA PLAZA DE SUBALTERNO.  
 

A.U. 50º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 290016.  
 

A.U. 51º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA POR COMISION DE SERVICIO DE 
EMPLEADO/A MUNICIPAL (REACTIVACION ECONOMICA).  
 

A.U. 52º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA POR COMISION DE SERVICIO DE 
EMPLEADO/A (REACTIVACION ECONOMICA).  
 

A.U. 53º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS EDUCACIÓN 
(ZARDOYA OTIS).  
 

A.U. 54º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ZARDOYA OTIS, S.A. 
(EDUCACIÓN)  
 

A.U. 55º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. ZARDOYA OTIS, S.A. 
(EDUCACIÓN).  
 

A.U. 56º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ZARDOYA OTIS, S.A. 
(EDUCACIÓN)  
 

A.U. 57º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ZARDOYA OTIS, S.A. 
(EDUCACIÓN)  
 

A.U. 58º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA 
(EDUCACION).  
 

A.U. 59º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS OHL SERVICIOS 
INGESAN SA (EDUCACION). 



 

 
 
 

 
EXTRACTO J.G.L.  26/11/2020   Página 10  
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 60º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS EDUCACIÓN 
(THYSSENKRUPP).  
 

A.U. 61º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS EDUCACIÓN 
(THYSSENKRUPP ELEVADORES).  
 

A.U. 62º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS EDUCACIÓN 
(THYSSENKRUPP).  
 

A.U. 63º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS THYSSENKRUPP 
ELEVADORES, S.L. (EDUCACIÓN).  
 

A.U. 64º.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y A CÁMARA 
DE COMERCIO DE JEREZ PARA LA IMPLANTACIÓN EN LOS COMERCIOS LOCALES DE 
UN SELLO DE ESTABLECIMIENTO LIBRE DE COVID "SELLO COMERCIO DE 
CONFIANZA".  
 

A.U. 65º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS MANUEL ALBA OBRA 
EMERGENCIA DESPRENDIMIENTO CALLE DUELAS.  
 

A.U. 66º.- OMY-2013/53. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE AMPLIACIÓN Y REFORMA 
INTEGRAL DE EDIFICIO PARA ASOCIACIÓN LOCAL DE ATENCIÓN A PERSONAS CON 
DIFICULTADES FÍSICAS EN LA BARCA DE LA FLORIDA - PROGRAMA DE  FOMENTO DE 
EMPLEO AGRARIO 2013.  
 

A.U. 67º.- OMYR-2020/5. LICENCIA DE REFORMA DE VIVIENDA EN CALLE OTOÑO, 32. 
RAJAMANCERA. REGISTRAL NÚMERO 1239.  
 

A.U. 68º.- OMY-2019/105. LICENCIA DE ADAPTACIÓN DE LOCAL PARA USO COMERCIAL 
MULTIPRODUCTO Y AMPLIACIÓN VERTICAL DE EDIFICIO PARA TRASTERO EN AVDA. 
RONDA DEL TROBAL, 16 - NUEVA JARILLA.  
 

A.U. 69º.- INDUS-2019/62. LICENCIA DE REFORMA Y AMPLIACIÓN EN ESTABLECIMIENTO 
AUTORIZADO PARA BAR MUSICAL "LA CARBONERÍA", PARA DESTINARLO A BAR 
CON COCINA Y SIN MÚSICA, OCUPANDO LA TOTALIDAD DEL EDIFICIO EN CALLE 
LETRADOS Nº 7.  
 

A.U. 70º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS UNEI INICIATIVA 
SOCIAL S.L.U. (ANTERIORMENTE PROAZIMUT S.L.), MEDIO AMBIENTE.  
 

 
 
 
 
 


